

Codice Appalto 0200/A10

Commessa: 0I876 – CIG 7457742363 - CUP H37H17001300005

Interventi di retrofitting strutturale del Viadotto Polcevera al km 000+551 dell'Autostrada A10 GENOVA-SAVONA.

QUESITI – CHIARIMENTI

1. QUESITO

Con riferimento alla procedura di cui in oggetto, in merito ai requisiti richiesti ai Concorrenti al punto C2): Importo per lavori eseguiti negli ultimi 10 anni di nuova realizzazione di ponti strallati. Ai fini dell'applicazione del punteggio relativo al Criterio C2, verranno presi in considerazione gli importi relativi alla fornitura ed alle operazioni di assemblaggio e tesatura di stralli funzionali alla realizzazione di nuove opere, comprensivi delle opere di carpenteria necessarie per l'ancoraggio ed il supporto degli stessi, esclusi gli oneri di sicurezza. Al criterio è associato un punteggio massimo W2 = 60 punti.

Si richiede se si deve tener conto del valore dell'intero impalcato o se debba essere stralciato il solo valore degli stralli e testate di ancoraggio.

RISPOSTA

Ai fini dell'applicazione del punteggio relativo al criterio C2 del paragrafo 4 del bando di gara, verranno presi in considerazione gli importi relativi alla fornitura ed alle operazioni di assemblaggio e tesatura di stralli funzionali alla realizzazione di nuove opere, comprensivi delle opere di carpenteria necessarie per l'ancoraggio ed il supporto degli stessi, esclusi gli oneri di sicurezza. Si terrà conto, pertanto, esclusivamente del valore delle lavorazioni specificate al punto C2) sopra richiamato.

2. QUESITO

Buongiorno, con riferimento alla procedura di cui in oggetto, con la presente siamo a richiedere se si può costituire un'ATI nella quale la Capogruppo ha la categoria prevalente OS18A in classifica V (e le categorie scorporabili OG3 e OS11) e la Mandante possiede la categoria prevalente OS18A in classifica VIII ovvero se la Capogruppo deve necessariamente essere la Ditta che possiede i requisiti in misura maggioritaria nella categoria prevalente OS18A.

RISPOSTA

I requisiti di qualificazione richiesti nel bando ai punti 1.2.2 e 1.2.3 lett. a) e b) - come specificato ai punti 1.3 fermo restando le quote minime ivi previste e 1.4 - dovranno essere posseduti in misura maggioritaria dalla capogruppo mandataria con esclusivo riferimento alle sole quote di esecuzione rispetto all'A.T.I. nel suo complesso.

3. QUESITO

Buongiorno con riferimento alla gara in oggetto, siamo a porle i seguenti quesiti:

1) Domanda di partecipazione:

- C'è un modello prestabilito/fac-simile da seguire ?
- Va presentata cartacea o digitale ?

2) In merito alle dichiarazioni di cui art. 80, può confermare che è sufficiente la dichiarazione inclusa nel DGUE resa dal legale rappresentante in nome proprio e per conto di tutti i soggetti previsti dal suddetto articolo?

3) Sigillatura del Plico contenente la documentazione:

nel caso di concorrente in RTI da costituirsi, fermo restando l'indicazione nella busta di tutti i partecipanti come indicato nel Bando, può confermare che è sufficiente la sigillatura da parte della Mandataria ?

RISPOSTA

- 1) Si precisa che per la domanda di partecipazione non sono previsti modelli prestabiliti/fac-simile e la stessa potrà essere prodotta in forma cartacea.
- 2) Si conferma, in merito alle dichiarazioni di cui all'art. 80 commi 1 e 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., che è sufficiente la dichiarazione inclusa nel DGUE resa dal legale rappresentante in nome proprio e per conto di tutti i soggetti previsti al comma 3 del suddetto articolo.
- 3) Fermo restando l'indicazione nella busta di tutti i partecipanti come indicato nel Bando al punto 8.3, si conferma che per la stessa è sufficiente la sigillatura da parte della Mandataria.

4. QUESITO

Buongiorno, con riferimento alla procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti:

- 1) Si chiede se vengano messi a disposizione delle imprese concorrenti moduli fac - simili delle dichiarazioni da redigere.
- 2) Con riferimento al punto 5.3 del Bando di gara, essendo richiesta la modalità di presentazione documentale cartacea originale, si chiede se sia corretta la consegna esclusiva del documento DGUE in formato cartaceo, firmato olograficamente.
- 3) Con riferimento al punto 5.6, si chiede se, in caso di R.T.I., la dichiarazione relativa ai criteri qualitativi, sia da redigere a nome del R.T.I. in forma congiunta o singolarmente dalle imprese costituenti il raggruppamento.

RISPOSTA

- 4) Vedi risposta punto 1) del quesito n. 3
- 5) Il DGUE dovrà essere prodotto e firmato secondo quanto previsto al paragrafo "6. Modalità di presentazione della documentazione" del Bando di Gara.
- 6) Con riferimento al punto 5.6, in casi di R.T.I., fermo restando i requisiti di partecipazione che dovranno essere posseduti dai componenti, la dichiarazione relativa ai criteri qualitativi, potrà essere resa sia in forma congiunta dalla Mandataria/Capogruppo, sia singolarmente dalle imprese costituenti il raggruppamento.

Roma, 5 giugno 2018